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Relação de membros do COPEP – Mandato até 06/08/2028
Comitê Permanente de Ética em Pesquisas Envolvendo Seres Humanos

	Representa: 
	Titulares:
	Suplentes:

	CCA
	Receber indicação
	Receber indicação

	CCB 
	Eliane Papa Ambrósio Albuquerque (DBC)

📧 epaalbuquerque2@uem.br
COORDENADORA ADJUNTA
	Sonia Maria Marques Gomes Bertolini (DCM) 

📧 smmgbertolini@uem.br
COORDENADORA ADJUNTA

	CCE 
	Ronaldo Celso Viscovini (DCI)

📧 rcviscovini@uem.br
	Mariana Moran Barroso (DMA)

📧 mmbarroso@uem.br

	CCH 
	Henrique Manoel da Silva (DFE) 

📧 hmsilva@uem.br
	Nadiane Feldkercher (DTP)

📧 nfeldkercher@uem.br

	CCS 
	Gabriel Pavinati (DEN)

📧 gpavinati2@uem.br
	Juliano de Souza (DEF)

📧 jsouza2@uem.br

	CCS 
	Gabriela Cristina Santin (DOD)

📧 gcsantin2@uem.br 
	Luciana Dias Ghiraldi Lopes (DAB) 

📧 nfeldkercher@uem.br

	CCS 
	Maria Emília Grassi Busto Miguel (DEN)

📧 megbmiguel@uem.br
	Áurea Regina Telles Pupulin (DBS) 

📧 artpupulin@uem.br

	CCS 
	Patrícia de Souza Bonfim (DAB)

📧 psbmendonca2@uem.br
	Jessica Bassi da Silva 

📧 jbsilva5@uem.br

	CCS 
	Paulo Roberto Donadio (DMD)

📧 prdonadio@uem.br
	Sanderland Jose Tavares Gurgel (DMD) 

📧 sjtgurgel@uem.br

	CSA 
	Simone Letícia Raimundini Sanches (DCC)

📧 slrsanches@uem.br
	Josiane Silva de Oliveira (DAD)

📧 jsoliveira3@uem.br

	CTC 
	Heloise Manica Paris Teixeira (DIN)

📧 hmpteixeira@uem.br
	Ana Cláudia de Abreu (DDM)

📧 acabreu@uem.br

	HUM 
	Aroldo Gavioli (HUM) - COORDENADOR
📧 agavioli@uem.br
	Marcia Regina Jupi Guedes (HUM) 

📧 mrjguedes@uem.br

	HUM-COREA
	Kelly Cristina Suzue Iamaguchi Luz (HUM-COREA) 

📧 kcsiluz@uem.br
	-

	RPP*
	Carlos Roberto Rodrigues

📧 carlos@bancarios.org.br
	Aparecido da Silva Castro

📧 cidaodorequiao@hotmail.com

	RPP*
	Doris dos Santos

📧 dorisvipp@hotmail.com
	-

	RPP*
	Edilson Correia de Oliveira

📧 edilsoncorreiaemcomunidade@gmail.com
	Brenda Elisa Rosa

📧 psibrendaelisa@gmail.com


*RPP – Representante dos Participantes de Pesquisas – nomeados pelo Conselho Municipal de Saúde para o mandato de 17/07/2024 a 16/07/2027, conforme Resolução CNS 647/2020.
Encarregada Administrativa: Michelle Silveira de Brito – 📧 copep@uem.br

http://www.ppg.uem.br/index.php/etica-biosseguranca/copep
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